

№ п/п	№ п/п в элте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (по 3) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1.													
1	1	ФЕР48-03-010-01	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2	100 отверстий	0,12								
			1 ОТ					124,38		14,93	21,53	321	
			2 ЭМ					184,52		23,34			
			3Т	чел.-ч	13,08		1,5588						
			Итого по расценке					310,91		38,27			
			ФОТ							14,93		321	
			Плмказ № НР Работы по реконструкции зданий и сооружений от сооружений: усиление и замена существующих 21.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прокл. п.40.1 конструктивных элементов	%	103		103			15,38		331	
			Плмказ № СП Работы по реконструкции зданий и сооружений от сооружений: усиление и замена существующих 11.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прокл. п.40.1 конструктивных элементов	%	59		59			8,81		189	
2	2	ФЕР65-15-2	Смена отдельных участков трубопровода с загонкой труб в построенных условиях диаметром: до 32 мм	100 м	0,24								
			1 ОТ	шт	0			705,43		189,30	21,53	3 845	
			2 ЭМ	кг	0			61,41		14,74			
			3 в т.ч. ОТм	М	107		20,68	5,02		1,20	21,53	28	
			4 М	чел.-ч	82,7		19,648	45,14		10,83			
			16.1.09.06 Арматура мурловая										
			23.1.02.07 Крепления										
			23.3.06.05 Трубы стальные высокопрочные										
			3Т	чел.-ч	82,7		19,648						
			3Тм	чел.-ч	0,4		0,096						
			Итого по расценке					811,98		104,87			
			ФОТ							170,50		3 671	
			Приказ № НР Внутренне-санитарно-технические работы от работ: смена труб, саноборуд, запорной 21.12.2020 арматуры и другие (ремонтно-строительные) Прокл. п.89.2	%	103		103			175,62		3 781	
			Приказ № СП Внутренне-санитарно-технические работы от работ: смена труб, саноборуд, запорной 11.12.2020 арматуры и другие (ремонтно-строительные) Прокл. п.89.2	%	52		52			88,65		1 909	
3	3	ФСЦС-23.1.02.06.044	Хомут стальной оцинкованный с саморезом и резиновой прокладкой для крепления труб диаметром: 32 мм (Внутренне-санитарно-технические работы: смена труб, саноборуд, запорной арматуры и другие (ремонтно-строительные))	10 шт	9,6		9,6	58,20		459,15			
			Итого по расценке					58,20		568,32			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ФССЦ-24.3.02.01-0014.п		Блок трубопровода полипропиленовый напорный с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения, PPR3, SDR6, номинальное давление 2,0 МПа, размер 32x5,4 мм	м			24	255,00		963,78	6,36	6 120
5	ФССЦ-18.1.09.06-0023		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Кран шаровый 11527lit, номинальное давление 1,0 МПа (10 кг/см2), номинальный диаметр 25 мм, присоединение к трубопроводу муфтовым	шт		1		33,28		33,28		
6	ФССЦ-18.1.09.07-0021		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Кран шаровый полипропиленовый PPR3 PN20, диаметр: 20 мм	шт		8		35,64		285,12		
7	ФССЦ-24.3.05.07-0153		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Муфта полипропиленовая соединительная, диаметр 32 мм	шт		4		1,29		5,16		
8	ФССЦ-24.3.05.07-0119		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметр: 32x1"	шт		0,1		404,40		40,44		
9	ФССЦ-24.3.05.07-0089		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, номинальный наружный диаметр 32 мм, размер резьбы 3/4"	шт		8		20,43		163,44		
10	ФССЦ-24.3.05.07-0132		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Муфта полипропиленовая переходная, номинальный наружный диаметр 32x20 мм	шт		1		1,19		1,19		
11	ФССЦ-24.3.05.15-0145		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Тройник полипропиленовый переходной, диаметр 32x20x32 мм	шт		5		3,16		15,80		
12	ФССЦ-24.3.05.15-0193		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Тройник полипропиленовый, диаметр 32 мм	шт		5		1,82		9,10		
13	ФССЦ-24.3.05.15-0191		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Тройник полипропиленовый, диаметр 20 мм	шт		3		0,62		1,86		
14	ФССЦ-24.3.05.15-0138		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Тройник полипропиленовый, комбинированный, с наружной резьбой, номинальный наружный диаметр 32 мм, размер резьбы 1"	шт		8		31,96		256,60		
15	ФССЦ-24.3.05.15-0133		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Угольник 90° из сополимера полипропиленовый РР-Р тип 3 (PPC-R), наружный диаметр 40мм	шт		2		3,24		6,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	16	ФССЦ: 24.3.05.15- 0111	Уголки полипропиленовый 45 град, диаметр 20 мм	шт		2		1,32		2,64		
17	17	ФЕР16-07-003- 02	(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Врезка в действующий внутренний сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 20 мм	шт	4							
			Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 04.09.2019 № строительств, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1.15, ЭМ=1.25 х раск., ЗГМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25 518пр п.8.7.1									
			1 ОТ	шт	1			44,24	1,15	203,50	21,53	4 381
			2 ЭМ	шт	4,46			4,73	1,25	23,65		
			3 в т.ч. ОТм	шт	0,01			0,12	1,25	0,60	21,53	13
			4 М	шт				12,14		40,56		
			38.1.09.05 Арматура муфтавая	шт	4							
			3Т	шт	20,516							
			3Тм	шт	0,05							
			Итого по расценке					61,11		275,71		4 394
			ФОТ							204,10		4 795
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					
			Приказ № 812пр от 21.12.2020 п.25									
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)	%	72	0,65	81,2			124,91		2 088
			Приказ № 774пр от 11.12.2020 п.16									
18	18	ФЕРы12-10- 001-01	Всего по позиции Сварочные швы	100 шт		0,12				622,88		
			1 ОТ	шт				577,20		55,26	21,53	1 491
			2 ЭМ	шт				382,78		45,83		
			3 в т.ч. ОТм	шт				0,08		0,01	21,53	
			4 М	шт				1 909,82		228,19		
			3Т	шт	60	7,2						
			3Тм	шт	0,01	0,0012						
			Итого по расценке					2 059,80		344,38		1 491
			ФОТ							59,27		1 342
			Приказ № НР Технологические трубопроводы 812пр от 21.12.2020	%	90	90				62,34		
			Прил. п.54									
			Приказ № СП Технологические трубопроводы 774пр от 11.12.2020	%	46	45				31,85		686
			Прил. п.54									
			Всего по позиции							438,60		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	ФССЦпг-01-01 01-041	19	ФССЦпг-01-01 01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках; Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0,052	42,98		2,23		
20	ФССЦпг-03-21 01-005	20	ФССЦпг-03-21 01-005	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работавших вне карьера на расстояние: 1 класс груза до 5 км	1 т груза		0,052	5,69		0,35		
<p>Итого по разделу 1 : Итого прямые затраты (справочно) в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> Оплата труда рабочих Эксплуатация машин в том числе оплата труда машинистов (Отм) Материалы <p>Строительные работы Строительные работы в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> оплата труда эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (Отм) материалы накладные расходы сметная прибыль <p>Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ Монтажные работы в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> оплата труда эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (Отм) материалы накладные расходы сметная прибыль <p>Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно) Итого по разделу 1</p>												
											3 208,02	
											456,99	
											110,24	
											1,81	
											2 640,79	
											3 495,28	
											3 496,70	
											387,73	
											61,73	
											1,80	
											2 411,60	
											413,26	
											222,38	
											2,58	
											430,58	
											69,25	
											45,03	
											0,01	
											220,19	
											82,34	
											31,88	
											400,00	
											475,80	
											254,24	
											3 937,06	
											27 442	
<p>Итого по акту: Итого прямые затраты (справочно) в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> Оплата труда рабочих Эксплуатация машин в том числе оплата труда машинистов (Отм) Материалы <p>Строительные работы Строительные работы в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> оплата труда эксплуатация машин и механизмов 											3 208,02	
											456,99	
											110,24	
											1,81	
											2 640,79	
											3 495,28	
											3 496,70	
											387,73	
											61,73	
											1,80	
											2 411,60	
											413,26	
											222,38	
											2,58	
											430,58	
											69,25	
											45,03	
											0,01	
											220,19	
											82,34	
											31,88	
											400,00	
											475,80	
											254,24	
											3 937,06	
											27 442	
											9 838	
											805	
											38	
											16 769	
											37 832	
											37 812	
											8 347	
											467	
											7,57	
											1,80	
											39	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 кв. 2022 (СМР), Письмо Минстрой России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/09 прил.2	материалы							2 411,60	6,35	15 314
		1 кв. 2022 (СМР), Письмо Минстрой России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/09 прил.2	накладные расходы сметная прибыль							413,26 222,30 2,58	7,57	0 097 4 787 20
		1 кв. 2022 (СМР), Письмо Минстрой России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/09 прил.2	Транспортные расходы (левая колонка), отнесенные на стоимость строительных работ									
		1 кв. 2022 (СМР), Письмо Минстрой России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/09 прил.2	Монтажные работы в том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов							438,56 69,26 45,93	7,57	5 322 1 491 346
		1 кв. 2022 (СМР), Письмо Минстрой России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/09 прил.2	в том числе оплата труда машинистов (ОТм) материалы							0,01 229,19	6,35	1 455
		1 кв. 2022 (СМР), Письмо Минстрой России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/09 прил.2	накладные расходы сметная прибыль							62,34 31,95 3 937,86		1 342 988 43 154
			Итого							459,80 475,60 254,24 528,16 4 466,02		9 677 10 239 5 473 3 353,80 46 607,80
			Итого ФСТ (справочно)									
			Итого накладные расходы (справочно)									
			Итого сметная прибыль (справочно)									
			Компенсация НДС при УСН 6%, 20% от (20460,79) ТЦ: 20% от (167669)									
			ВСЕГО по плану							4 466,02		46 607,80



Салт генеральный директор ООО "Уютный Дом"

[Signature]
Малышева, подпись (инициалы, фамилия)

Прокирева Н. В.

Помест. старшая по дому

Буренцова Е. В.

[Signature]
Малышева, подпись (инициалы, фамилия)